Ratio III.

Concilia.

UT incautos adversarios sub auctorita-
 tem Pontificis propellant, sua tantopere
 commendant Concilia. In alios tragulam
 hanc injicere adornent, qui capita reli-
 gionis partim ad scripturas, partim ad
 auctoritatem Ecclesie exigunt. Nobis
 certum est, posito scripturarum principio,
 nihil ab Episcopis Romanis, nihil a Con-
 ciliis

ciliis petere, quod siue ad inquirendam siue ad confirmandam fidei veritatem facere videatur. Non œcumenica, non alia, que nationum sunt, sequimur concilia. Rationum prima est, auctoritas scripturarum quam Conciliis anteponi oportet. Quod si fides Conciliis adhibenda, eò quòd cum scripturis conveniunt, rectius veritatem & cõroversiarum decisionem ex ipsis fontibus petimus. Altera, quòd in conciliis major semper fuerit traditionum quam scripturarum habita ratio, ex quibus sententiam ferri oportebat. Pronunciârunt Iesuite, nullam heresim ex solis scripturis sufficienter damnatam esse, cujus gratiã potissimùm congregantur Concilia. Ita Arius, ex doctrina non scripta sed tradita per manus patrum sibi in ecclesia succedentium damnatus. Tertiã vehemens Conciliorum pugna. Exempli gratiã. Probat celibatum sacriscolorum Concilium Neocasariense, Romanum, Arclatense secundum, Telense, Matisconense primum, Vormaciense. Conjugium eorundem non improbat Concilium

Apostolorum, Gangrense, Ancyranum, Carthaginense tertium, Africicum, Turonicum secundum, Toletanum. Probat imagines Nicena synodus. Damnat Concilium Elibertinum, Constantinopolitanum septimum, eorumq; inventionem diabolice insidiationis esse pronunciat. Expungit Laodicense e libris canonicis Thobiam, Iudith & Machabeorum libros. Recipit eosdem in numerum canonicorum Carthaginense tertium. Itane concors Conciliorum spiritus? Quarta. Etiam ab ipsis adversariis non citra delectum canones Conciliorum observari, vel potius apud Pontificios Conciliorum auctoritatem non esse tantam, ut decretis canonum eorum standum sit penitus. Statuit concilium Bracarense primum, ne corpora defunctorum intra Ecclesiam sepeliantur, sed foris extra ambitum murorum. Negat Elibertinum lucernas publicè accendi oportere. Quod idem Laetantius sensit, stultissimos esse, qui candelis & cereos in ecclesia accendant. Laodicense non oportere ait Christianos

ad nuptias euntes saltare, sed castè cenare, vel prandere, uti Christianos decet. Sacrum illud generale Constantiense, negat Papam concilio superiore. Arcet̃ur episcopi & sacerdotes a curis secularibus concilio Apostolorum, Carthaginiensi primo, Toletano quarto. Iubetur Carthaginiensi quarto, ut episcopus vilem supellestem & mensam ac victum pauperem habeat, & dignitatis sue auctoritatem fide & vitæ meritis querat. Edixit Antiochenum, ne episcopus ex provincia ad aliam transeat; neq; si se ipsum ingesserit, neq; si à populis fuerit violenter attractus, neq; si etiam hoc ei ab episcopis suadeatur. Plura sunt in hoc genere, que transeo. Quid nostra Conciliorum mancipia? Quædam probant concilia, quædam improbant. Alios sequuntur canones, alios rejiciunt. Mortuorum cadavera intra templum sepeliri, lumina interdiu accendi, choreas duci, Papam absolutè supra concilia esse, sacerdotes ad secularem rerum publicarum curam admitti, episcopos magnâ rerum & opum copiâ disfluere,

re, de diœcesi ad diœcesim alteram transire, quotidiana probant exempla. Imperent ante sibi ipsis, quàm adversarios ad leges conciliorum provocant. Quin & Iesuitæ & nove aliæ Pontificiorum sectæ, palàm suas conciliorum leges violant, novo religionis instituto ordine. Cautum est concilio Lateranensi sub Innocentio tertio celebrato, ne quis novam religionis regulam & institutionem inveniat; Sed quicumq; voluerit ad religionem converti, unam de approbatis assumat. Ultimam rationem duco a Conciliorum exitu. Nazianzenus ad Procopium testatur apertè, nullius Concilii finem felicem esse. Verba ipsa appono: Ego, si vera scribere oportet, ita animo affectus sum, ut omnia Episcoporum Concilia fugiam: quoniam nullius concilii finem lætum faustumq; vidi, nec quod depulsionem malorum potius, quàm accessionem & incrementum habuerit. Hac quidem adversarii de illegitimis conciliis Nazianzenum loqui existimant, cum tamen de omnibus

5.

Episcoporum conciliis, interposita venie
 præmunitio, verba accipi oporteat. In-
 vitatus ad concilium Nazianzenus, veni-
 endi necessitatem deprecatur. Absentiam
 suam excusat duplici ratione, suo de con-
 ciliis iudicio, & infirma corporis valetu-
 dine. Quanta majestas Nicæni Concilii?
 At quas tragædias effecit? Testis Hilari-
 us, Nicæna synodus peractâ, penes nullos
 sanctum aliquid & inviolabile perseve-
 rasse. Ad constantiam & unitatem fidei
 vocant concilia. At Nicænum annuas
 atq; menstruas de Deo fides peperit, Idem
 de se suisq; Hilarius: Mordentes invi-
 cem jam absumpti sumus. Taceo tra-
 gædias ab Arianis excitatas. Panormita-
nus verò, etsi Romani Pontificis mancipi-
 um, disertè scribit: Plus credendum
 est, vel simplici laico scripturam
 proferenti, quàm toti simul concilio.
 Multum detrahatur Panormitano
 huius iudicii causâ, ne tantus deferatur
 honos, quantus aliis, auctoritatem Ponti-
 ficis & conciliorum quoquo iudicii can-
 dore & dexteritate probantibus. His caus-
 sis

sis adducti, concilia tantopere suspicere
 ac venerari nec possumus, nec debemus.
 Air Campianus, tempus immittendi nu-
 minis maximè idoneum esse, quum omni-
 um Ecclesiarum religio, maturitas, sci-
 entia, sapientia, dignitas, unam in urbem
 confluxerint. Dari celestem illam spiri-
 tus sancti virtutem petentibus, & glori-
 am divinam, factò piorum concilio, pro-
 pagaturis, verum est. Sed necesse non est,
 ut Spiritus ille Dei, ad omnem frequenti-
 am & celebritatem omnis generis homi-
 num necessariò adsit, præsertim contra-
 riâ iis, quæ unquam a Spiritu sancto pro-
 fecta sunt, aut nova emergentia statuerè
 cupientium. Quicquid ille celestis doctri-
 ne ad salutem consequendam hominibus
 daturus erat, id omne per Christum, re-
 rum divinarum coronidem & per Apo-
 stolos, tanquam prima religionis nostræ
 fundamenta, dedit. Age verò, si quidem
 Dei Spiritus conciliis illuxit Romanis,
 quid causæ, ut sibi non consent concilia?
 ut tantopere in conciliis pulcherrima di-
 vina virtutis discrepat harmonia? Si
 quis